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Niederschrift

Gremium: Gemeindevertretung Sitzungsnummer: X/15
Sitzungsdatum: 08.11.2012
Sitzungsort: Sitzungsraum Dachgeschoss, Rathaus,

Glockenhofsweg 3
Sitzungsbeginn: 20:00 Uhr Sitzungsende: 21:00 Uhr
Sitzungsunterbrechungen:


Stimmberechtigte und anwesende Teilnehmer/innen

Funktion Namen der Mitglieder Anmerkung


Gemeindevertreter Wolfgang Arend


Gemeindevertreter Bernd Brede


Gemeindevertreter Heiko Berninger


Gemeindevertreter Heinz Broll Abwesend bei Abstimmung zu Tagesordnungspunkt 7


Vorsitzender der
Gemeindevertretung

Peter Cours


Gemeindevertreter Joachim Derfin


Gemeindevertreter Rainer Götte


Gemeindevertreterin Helga Gries


Gemeindevertreter Christian Knorr


Gemeindevertreter Erhard Hirdes


Gemeindevertreter Ingo Landwer


Gemeindevertreter Hans-Jürgen Lange


Gemeindevertreter Arno Meißner


Gemeindevertreter Robert Minkel


Gemeindevertreterin Kathrin Nolte


Gemeindevertreter Ingo Pahl


Gemeindevertreterin Monika Peter


Gemeindevertreterin Anna-Maria Schölch


Gemeindevertreter Norbert Siering


Gemeindevertreterin Sabine Sonntag


Gemeindevertreter Helmut Wagner


Gemeindevertreter Rudolf Zeidler


Abwesende stimmberechtigte Teilnehmer/innen


Günter Asanger


Wolfgang Emde


Hans Stäbe


Uwe Staupe


Ulrich-Michael Tribull
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Nicht stimmberechtigte Teilnehmer/innen

Funktion Name Anmerkung


Schriftführer Christoph Jäger


Bürgermeister Dieter Lengemann


Beigeordneter Manfred Balke


Erster Beigeordneter Eckhard Grebe


Beigeordneter Roland Heibert


Beigeordnete Renate Muster


Beigeordneter Karl-Heinz Schenk


Beigeordneter Helmuth Sohl


Beigeordneter Karl Ullrich


Beigeordneter Heinz-Jürgen Waldmann


Fachbereichsleiter 2 -
Finanzen

Frank Beisheim


Büroleiter Achim Mihr


Tagesordnung


1. Unterrichtung der Gemeindevertretung durch den Gemeindevorstand gemäß § 50 (2)
HGO


2. Fragestunde


3. 1. Nachtragssatzung zur Haushaltssatzung 2012 der Gemeinde Fuldabrück


4. 1. Abschluss eines städtebaulichen Vertrages
2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 33 "Rathaus"


5. Wahl eines Ortsgerichtsmitgliedes des Ortsgerichts Fuldabrück


6. Planung für die grundhafte Erneuerung Ostring-Nord


7. Finanzierungshilfeantrag zum Umbau der Bushaltestellen in Fuldabrück


8. Aufstellung eines Bebauungsplanes für die Erweiterung des Güterverkehrszentrums


Der Vorsitzende eröffnet um 20:00 Uhr die Sitzung und begrüßt die Anwesenden.
Er stellt fest, dass die Einladung ordnungsgemäß erging und Beschlussfähigkeit besteht.

Bürgermeister Dieter Lengemann nimmt für den Gemeindevorstand den Tagesordnungspunkt 6 von der Tagesordnung.

Vor Eintritt in die Tagesordnung teilt der Vorsitzende die Termine für die Gemeindevertretung im Jahr 2013 mit: 31.01.2013, 21.03.2013, 20.06.2013, 05.09.2013,
10.10.2013, 07.11.2013 und 12.12.2013.


Tagesordnungspunkt 1:
Unterrichtung der Gemeindevertretung durch den Geme indevorstand gemäß § 50 (2)
HGO

Bürgermeister Dieter Lengemann unterrichtet schriftlich über folgende Sachverhalte:


- Änderung des Erlasses über die Verleihung einer Anerkennungsprämie des Landes Hessen für langjährige Dienste in den Einsatzabteilung der Freiwilligen Feuerwehren in Hessen
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Des Weiteren unterrichtete Bürgermeister Dieter Lengemann über folgende Sachverhalte:


• Baumaßnahme zwischen dem 21.11.-05.12.2012 auf der K16 im Ortsteil Dörnhagen
• Plangenehmigung des Fuldaseitenarms liegt vor
• Die Abrissgenehmigung für das Backhaus Ranft liegt vor und mit den Arbeiten wurde

begonnen
• Eine Info zur November-Steuerschätzung 2012 vom Hessischen Städte und

Gemeindebund ist im Eildienst erschienen und liegt der Gemeindevertretung vor
• Neuaufgelegter Prospekt der Fuldabrücker Runde ist erschienen und liegt der

Gemeindevertretung vor
• Erläuterung des Schreibens vom 22.10.2012 bezüglich des Datenschutz


Tagesordnungspunkt 2:
Fragestunde

Der Vorsitzende der Gemeindevertretung gibt einen Verfahrenshinweis zu diesem Tagesordnungspunkt.

Gemeindevertreter Bernd Brede (Grüne) zieht die Fragen 1 und 2 zurück.

Es liegen daher noch folgende Fragen der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vor:


• Aus der HNA ist zu entnehmen, dass der Energieversorger E-ON der Gemeinde

Kaufungen versucht hat unzertifizierten Strom als zertifizierten Öko-Strom zu verkaufen.


Um bei uns Schaden von der Gemeinde abzuwenden, haben wir folgende Fragen:


Bezieht die Gemeinde Fuldabrück auch Öko-Strom von E-ON?

Wurde hier eine Ausschreibung vorgenommen oder wie kam die Lieferung von E-ON zustande?


Ist dieser Strom zertifiziert und wenn ja wie ist das belegt?


Bürgermeister Dieter Lengemann beantwortet die Fragen.


Es liegt eine weitere Anfrage von Gemeindevertreter Rudolf Zeidler (Linke) vor:

Gemeindevertreter Rudolf Zeidler (Linke) zieht Frage 2 zurück, daher liegen noch folgende
Fragen vor.

Frage 1:


Die Gemeinde Fuldabrück betreibt eine Sozialstation, die ambulante Pflegedienstleistungen anbietet.


1. Welche Defizite sind seit 2002 bis 2011 jährlich entstanden?
2. Mit welchem Fehlbetrag, der aus Mitteln der Gemeinde zu decken ist, muss im laufenden Rechnungsjahr gerechnet werden?
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3. Hat die Aufsichtsbehörde das Betreiben der gemeindlichen Sozialstation aufgrund der defizitären Haushaltslage schon einmal beanstandet?


Bürgermeister Dieter Lengemann beantwortet die Fragen.


Tagesordnungspunkt 3:
1. Nachtragssatzung zur Haushaltssatzung 2012 der Gemeinde Fuldabrück

Gemeindevertreter Norbert Siering (SPD) berichtet als Vorsitzender des Haupt- und Finanzausschusses über dessen Beratung zu diesem Tagesordnungspunkt. Der Ausschuss empfiehlt, vorlagegemäß zu beschließen.

Gemeindevertreter Helmut Wagner (CDU) berichtet als Vorsitzender des Ausschusses für Bau-, Planung-, Umwelt- und Energie über dessen Beratung zu diesem Tagesordnungspunkt. Der Ausschuss empfiehlt, vorlagegemäß zu beschließen.

Gemeindevertreter Christian Knorr (CDU) berichtet als stellvertretender Vorsitzender des Ausschusses für Soziales, Jugend und Sport über dessen Beratung zu diesem Tagesordnungspunkt. Der Ausschuss empfiehlt, vorlagegemäß zu beschließen.

Wortbeiträge:

Bürgermeister Dieter Lengemann, Wolfgang Arend (SPD), Hans-Jürgen Lange (CDU), Bernd Brede (Grüne) und Rudolf Zeidler (Linke)

Beschluss:

Die 1. Nachtragssatzung zur Haushaltssatzung 2012 der Gemeinde Fuldabrück wird mit folgender Änderung beschlossen:

Beim Produkt Güterverkehrszentrum im Teilhaushalt 15 sind ein Ertrag von 75.000,-- € als Zuschuss vom Land für laufende Zwecke sowie ein Aufwand von 56.250,00 € als Zuschuss an Gemeinden und Gemeindeverbände zu veranschlagen.

Abstimmung:

dafür: 13
dagegen: 9
Enthaltungen: 0


Tagesordnungspunkt 4:
1. Abschluss eines städtebaulichen Vertrages
2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 33 "Rathaus"

Gemeindevertreter Norbert Siering (SPD) berichtet als Vorsitzender des Haupt- und Finanzausschusses über dessen Beratung zu diesem Tagesordnungspunkt. Der Ausschuss empfiehlt, vorlagegemäß zu beschließen.

Gemeindevertreter Helmut Wagner (CDU) berichtet als Vorsitzender des Ausschusses für Bau-, Planung-, Umwelt- und Energie über dessen Beratung zu diesem Tagesordnungspunkt. Der Ausschuss empfiehlt, vorlagegemäß zu beschließen.
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Beschluss:

• Zur Ansiedlung eines Getränkemarktes im Bereich Glockenhofsweg wird mit Herrn

Thomas Hofmann ein städtebaulicher Vertrag gem. § 11 Abs. 1 BauGB abgeschlossen.

• Der Bebauungsplan Nr. 33 „Rathaus“ wird gem. § 2 Abs. 1 BauGB i. V. mit § 1 Abs. 8

BauGB in dem das Flurstück 37/4 betreffenden Bereich durch eine 2. Änderung fortgeschrieben. Die Änderung erfolgt mit dem Ziel einen Getränkemarkt anzusiedeln.


Abstimmung:

dafür: 22
dagegen: 0
Enthaltungen: 0


Tagesordnungspunkt 5:
Wahl eines Ortsgerichtsmitgliedes des Ortsgerichts Fuldabrück

Gemeindevertreter Norbert Siering (SPD) berichtet als Vorsitzender des Haupt- und Finanzausschusses über dessen Beratung zu diesem Tagesordnungspunkt. Der Ausschuss empfiehlt, vorlagegemäß zu beschließen.

Beschluss:

Herr Wilfried Semler, Mittelstr. 38, 34277 Fuldabrück, wird zum Ortsgerichtsschöffe und 2.
Stellvertreter des Ortsgerichtsvorstehers wiedergewählt.

Abstimmung:

dafür: 22
dagegen: 0
Enthaltungen: 0


Tagesordnungspunkt 6:
Planung für die grundhafte Erneuerung Ostring-Nord

Der Tagesordnungspunkt wird zurückgezogen.


Tagesordnungspunkt 7:
Finanzierungshilfeantrag zum Umbau der Bushaltestel len in Fuldabrück

Gemeindevertreter Norbert Siering (SPD) berichtet als Vorsitzender des Haupt- und Finanzausschusses über dessen Beratung zu diesem Tagesordnungspunkt. Der Ausschuss empfiehlt, vorlagegemäß zu beschließen.

Gemeindevertreter Helmut Wagner (CDU) berichtet als Vorsitzender des Ausschusses für Bau-, Planung-, Umwelt- und Energie über dessen Beratung zu diesem Tagesordnungspunkt. Der Ausschuss empfiehlt, vorlagegemäß zu beschließen.
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Wortbeitrag:

Bürgermeister Dieter Lengemann

Beschluss:

Für die 23 nicht behindertengerechten Bushaltestellen ist Anfang 2013 ein Finanzierungshilfeantrag nach GVFG / FAG zum behindertengerechten Umbau der Bushaltestellen bei Hessen Mobil zu stellen.

Abstimmung:

dafür: 21
dagegen: 0
Enthaltungen: 0


Tagesordnungspunkt 8:
Aufstellung eines Bebauungsplanes für die Erweiterung des Güterverkehrszentrums

Gemeindevertreter Helmut Wagner (CDU) berichtet als Vorsitzender des Ausschusses für Bau-, Planung-, Umwelt- und Energie über dessen Beratung zu diesem Tagesordnungspunkt. Der Ausschuss empfiehlt, vorlagegemäß zu beschließen.

Wortbeiträge:

Bürgermeister Dieter Lengemann, Hans-Jürgen Lange (CDU), Bernd Brede (Grüne)

Beschluss:

Für die Erweiterung des Güterverkehrszentrums wird in der Gemarkung Bergshausen gem.
§ 2 Abs. 1 BauGB ein Bebauungsplan aufgestellt. Der Geltungsbereich des Bebauungsplanes wird gem. beigefügtem Lageplan im Osten von der Bundesautobahn A7, im Süden von der Verbindungsspange A7 / A44, im Westen von der Landstraße 3460
(ehemals B83) und im Norden von der Landstraße 3203 begrenzt. Der Bebauungsplan erhält die Bezeichnung Güterverkehrszentrum „SO-GVZ B4“.

Abstimmung:

dafür: 22
dagegen:  0
Enthaltungen:           0


_______________________________ _______________________________
Peter Cours Christoph Jäger
Vorsitzender Schriftführer

